

*Handwritten text in cursive script, likely a title or address, including the words "General Major" and "Konferens Råd".*

*Handwritten signature or name, possibly "H. P. ...", with a horizontal line underneath.*

*Vertical handwritten text on the right margin, including words like "Linn", "uari", "fol", "ig", "ngstr", "Sv", "nr", "da", "rar", "Mand", "anne".*

Højseren og  
 General Major!  
 Højseren og Højskoleens H. Conferents Raad  
 Højskoleen og Højskoleens H. Cancellie Raad!

Dermed vil jeg indsende  
 min venlige hilsen af den 12. Januari  
 1798, som er indsendt i St. Posten, fol.  
 og min alleryndigste Tjenning.

i St. Posten. Dermed vil jeg indsende  
 for Deres søn den fra Schaane givne  
 søn, af god værd og god skole og  
 vundet med Gud og god bly, da  
 god isen gode vundet givne i Deres,  
 lod god sig bringe som Kongens Mand,  
 hvortil god bly, at var blomme

Handwritten text in the left margin, possibly a library or collection identifier.

Forloft af Hans Brilspen og velbrødt  
Janningspen ind Kærstegen, som  
da, nemlig Høi Kærstegen tillignend  
Hans Brilspen som Hans Janningspen og  
Hans Janningspen ibidem, som sid samde  
raadfort sig med H. Gerlach, paa hvad  
maade de skulle angaae deres Sag,  
og at de kunde komme over til Riddens  
Løse, for at faae Hans Janningspen Løst  
af arresten, som sid fast paa Brilspen,  
solen, Krøst Land uden minde,  
Ladde over med nogen flaaer til  
Riddens Løse, og agered Riddens Mand, da  
Land dog Janningspen Lande Janningspen  
Jord, som uden den, med Hans Janningspen  
Kærstegen, lod sig gøre i Bagten,  
som Land sid sid Høi, imidlertid  
Riddens Land Janningspen søgt sin Subsisten-  
ce af Hans Patron, som Land sid sid  
for, nemlig Hans Brilspen,

L. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120.

De  
Derfor var der nu af de kongelige Rebelle  
om indmarfchen indod Kongens inter,  
est; Da nu almindeligesat sinne  
Lover god indod deres Suppliquer, som  
sind elsk forfætt sig, om sande isen som,  
de domt mind, omrigt for sig og det  
mig min, at jeg isen som sig og det  
Rebeller til Schaane igennem, som sand  
var domt fra.

L. Post. Udbyggen Anders Simonen paa den 11. Dec.  
Lindgwards Grund i Altona isen som,  
sind i løst nu som Kibgang, som  
ligger tæt indan for gaarden, og sig end  
indbyggen opbrød det til Kibgang, som  
det bouen til for sig end i gang ind,  
drift; Da nu indmarfchen som  
paa Landet blev afstret 1749 af mig og  
Landyndig Mand, befandt jeg, at bouen  
som gangen isen som, var fornuet  
i sin indflugt fra gaarden, som  
sind for sig paa den omrøtt som

17

Klougang, som var giort til Bæsjord, og  
 indbyggerrne skrimod sig til Bæsjord i  
 brug, som nu begrænset er med et 16<sup>tes</sup>  
 Bæsjord, som horende for i Løst, og som  
 var holdt i kraft til den Tid, som  
 Landets Løst blev udeladt, som  
 af følger nu vidmeres Copie under  
 Tit. A. Indbyggerrne som var særlig af  
 de 4<sup>tes</sup> horende Bæsjord har horende horende til  
 horende efter Løstbrønde Bæsjord.

3. Post. Hvad horende og indbyggerrne for de  
 horende horende ind Kommissionen, for sagt, at  
 Ind, eller min Fuldmyndig, eller  
 myndig horende giort om for det til at  
 opstede horende, og indlægge af indman,  
 og horende, at til horende ind og i ind,  
 og horende, og for at horende paa  
 og sagt at, for at horende horende sag,  
 og horende horende at horende ind;  
 Ind Land get giort ind horende ind,  
 ind og 4<sup>tes</sup> Mand af horende Ind, at horende

In efter min Døde Kille efter sin  
indmarste Forordning, som var sig selv ind-  
lagt, siden 1724. blev ringen tilspindt,  
Givis tilladelse at gavt, enten frekkelig  
eller minnetlig til at indlægge af ind-  
marste forordning, hvortil ringen svarer,  
at gavt ingen tilladelse, men af hvem ind-  
lægget gavt indlagt forordning, og opfaldt ringen,  
siden at ingen svarer paa forordningens  
Kunde saar tilladelse, at opfaldt ringen,  
og saar nogen jord i bring af hvem;  
Indfor hvem gavt sig ind i frekkelig Doms  
til Sandmanden i sin Dage, at sand-  
telligt ind i Mand Kille, tilgode hvem,  
som gav indlagt af indmarsten, og op-  
faldt ringen, at ingen at indlægge, og  
Kunsten at indbragt, Givisat af Sand-  
manden og at Mand og grov for,  
ind, Man vidtomme, gavt at mig  
villat efterkomme. In Quartal Kille,  
der, som indbragte gavt sigt, at,

In given aarlig, er isen af Hordun, som  
nu a parte Hatt, som alle indbyggere  
smaa Landet gik til Hordun Mayestet.  
Dengaanst skik Hordun, som ind Specif  
icationen, i ind 2<sup>te</sup> B. er mentioneret ind  
Westermariasogn, som nu indbyggere Hordun  
ind Hordun Else, ind 2<sup>te</sup> B. O Hordun Hordun  
er anført for ind 1727. aars indvands  
Bogbog, er af Hordun Hordun, som  
ind 2<sup>te</sup> B. er indført om Hordun Hordun,  
Hordun Hordun.

H. Post. Det alle ind, som har oplyst Hordun, og ind,  
lagt af indvands, er ligesaa ind, som  
Hordun Hordun og Hordun Hordun af Hordun,  
Hordun Hordun, ind Hordun, til solit igind ind  
indvands Hordun og ind Hordun Hordun,  
Hordun Hordun ind 2<sup>te</sup> af Hordun, ind Hordun,  
er pgerlig ind Hordun Hordun  
og 2<sup>te</sup> Hordun, ind Hordun dateret 26. Septemb.  
1733. og ind Hordun dateret 12. Septemb. 1735.

1735  
Gjort af H. Højn Hørens Commisjaries Lan,  
Gjort forfærdt er indskrevet videmered Copier,  
og om de gjenfaldt besegres til næstkomende  
Rand originalerne med Randemærkning  
og 2<sup>de</sup> Mænds paa tegning som vist,  
Men at de oplygte Gjenfaldt sag eller or,  
deres især er blivne indbrudt, og hvor  
de indlagt, var formentlig indbyggernes,  
samtelig Priggen og Raaben, at de er  
Gjenfaldt maatte faa, indtil at for sig,  
pliceret til Glands Kongelig Magestet, at  
maatte indgive dem; thi de vidste især  
hvad de vilde faa Gjenfaldt dem til skade  
med Røen og den p. Gjenfaldt af dem selv,  
at man ingen Resolution skulde have  
kommet: Deres for sig eller andre, som  
Rixhøpmanden H. Baron Gienborff  
og Bispen til 2<sup>de</sup> Gangen, at de vilde  
formentlig Glands Kongelig Magestet, at  
de indmarke Jord, som er indlagt  
Gjort p. det skulde give, maatte



Den udlagges til Høvlens opbyggelse og  
Søndeligelikest, Guxaa Landet, Dikne  
Sands Majestet har befaleet, at der skal  
indrettes Høvlere over alt Guxaa Land,  
alt, men ingen der midt i Guxaa  
er Totterne.

5. Post. Ingen Tilladelse er min Fuldmagt,  
at jeg Lunge giort af mig, til at tage Dri-  
ngen af mig, der Mary, som  
Udbygger Sorgen, Færlsen, for de Gjør Jør,  
der ind Commissionen, har beordret, at  
indat den Lunge giort min Fuldmagt,  
at tilstaaer Lunge isen, men derfor for  
Larve, at Sorgen Færlsen, da Lunge var  
gør mig, at Lunge sit Laste blev approbet,  
begjænde Lunge af Lunge, at Lunge vilde  
tage imodt, som indbyggeren Lunge  
for Lunge, at Lunge Lunge Lunge,  
Lunge Lunge, som Lunge Lunge Lunge  
Lunge, Lunge Lunge Lunge, og

65

Tovindt ihu til Rindtommande af Løkke,  
som og Brude; Ellers gav indbygger For-  
gen Carlsen, siher land var for Commisfi-  
onen, siestaant, at det var paalønde, som  
ovnu er muelit, gielsed land iser paa  
ihu sid Rindtommande arinder sig, va land i  
saadan just for Commissionen, blev tilspurt.

6 Post. Hvad brygga, siher det gav ind Jens Et,  
persens giins, og forfar Karen Nielt  
Bensens tilgorte i dragerpog, itam  
indbygger Loren Petersens giins i br  
muelit Dagen, som gav tilbijt sig af  
giins Christianen, og land forfar  
gav faart afhaandse paa Rindtommande af  
Rindtommande siher, som ind  
maris Commissionen for 1727 var an  
stort, muer end siher afhaandse 1729.  
gavt giins forlaet Rindtommande, og giins i lan  
st og siggub, suorover siher af 1729.  
dras Rindtommande blev indlat, og til omindog

Sorb, minn pihru indskru til Kongen. Her,  
være Commissarier indkomne Specifikation  
være indtagne indvandre forder dateret  
d. 12 Julii, 1733. und arager Bogen nr anført.

7. Post. Vix bebrudte Specifikation und Celester-  
Maria Bogen, sinns anført om Karen  
Jens Madsens, hvis Mand var Jernvands  
Lieutnant, og saa længe fandt Leunden, var  
Jann af Commissarierne vore indvandre  
Commissjonen for indt vandne ind,  
vandre jord fri, og vster fands vdi, for  
bebrudte Karen Jens Madsens overlatte  
til sin Doff. Mandes da vster Mand funder  
vinkelpru dotten, og nu fatter forder om,  
spagne for 18 2 1/2 Bøge vster jord, som nu,  
vindle funder vinkelpru dotten igiann  
for afpaant til den funder, som  
vilde giuist af Jann.

8. Post. Være befaling indvinder de vore  
Tillysninger for de andre Compag-  
nier, som nu Bogen Bogen allen

Søren Bøge



Specification.

Stenke Lit<sup>r</sup> B.; Naa loovrus og forord  
tilbage, ik loovrus mig delprædte  
indskrifter af Protocolen; Der jeg  
iøvrigt sendt forst Kommission, for  
bliver

De Høje Herres Kommission

Underdanig og hjertelig  
sindstilt  
A. Westphal

Konkl.  
d. 2 Febr. 1739

